
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Enkhuizen. 

 

 

Datum: 19 maart 2019 

 

Onderwerp: Aanmeldingsnotitie m.e.r. -beoordelingsplicht 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Enkhuizen, 

 

gezien de Aanmeldingsnotitie m.e.r. beoordelingsplicht ‘Enkhuizerzand’ van maart 2019, 

projectnummer 20170665; 

 

overwegende dat: 

 

- voor de herontwikkeling van het Recreatieoord Enkhuizer Zand (REZ) in gevolge bijlage D 

Besluit m.e.r. een vormvrije m.e.r.-beoordelingsplicht geldt; 

- Uit de Aanmeldingsnotitie en het voorontwerpbestemmingsplan ‘Enkhuizerzand en 

IJsselmeergebied’ blijkt dat bij het planvoornemen c.q. de beoogde herontwikkeling geen 

belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu te verwachten zijn; 

 

gelet op het bepaalde in de Wet milieubeheer en het Besluit milieueffectrapportage; 

 

BESLUIT: 

 

dat geen milieueffectrapportage hoeft te worden opgesteld voor de herontwikkeling van het 

Recreatieoord Enkhuizer Zand (REZ). 

 

Aldus vastgesteld in onze vergadering van 19 maart 2019. 

 

 

 

 

de burgemeester     de secretaris 

E.A. van Zuijlen     M.J. Schadé 

 

 


